

PREFEITURA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

RUA DR BRANDAO, 59 - CENTRO

CNPJ: 18.712.174/0001-42 Telefone: 3532613314

Página: 1

Exercício: 2026

PROPOSTA PARTICIPANTE**Processo:** 210 **Modalidade:** 5 - CONCORRÊNCIA - **Data:** 13/07/2023**Objeto:** REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO GRANDE**Participante:** 8328 - AGV CONSTRUTORA E EVENTOS LTDA - CNPJ: 26.472.461/0001-50**Data:** 18/08/2023 **Prazo Entrega:** 4 MESES **Prazo Execução:** 12 MESES**Condição de Pagamento:** 30 DIAS**Validade:** 60 DIAS

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	15137	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM (INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO, OU CONDUTORES VERTICAIS), INC CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	-	M	41,0300	67,5201	2.770,35
S	15129	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 25 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	-	M	50,0000	51,7300	2.586,50
S	15176	ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO). AF_05/2017-/	-	M	165,7800	14,6500	2.428,68
S	15108	ALÇAPÃO 80 X 80 CM COM COM QUADRO DE CANTONEIRA METÁLICA 1"X 1/8", TAMPA EM CANTONEIRA 7/8"X 1/8" E CHAPA METÁLICA ENRIJECIDA POR PERFIL "T	-	U	1,0000	335,1200	335,12
S	15179	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019-/	-	M	60,2000	9,7900	589,36
S	15069	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CONCRETO, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	-	m3	6,3900	1.028,9296	6.574,86
S	15098	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 14CM, P/ REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	-	M2	146,5700	77,8200	11.406,08
S	15072	APLICAÇÃO DE LONA PLÁSTICA (200 MICRA) PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTOS DE CONCRETO REF 97113	-	M2	31,9400	2,6099	83,36
S	15164	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS REF 88415	-	M2	129,5000	3,3100	428,65
S	15162	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES INTERNAS REF 88485	-	M2	157,7600	2,9000	457,50
S	15163	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETOS DE ÁREAS INTERNAS REF 88484	-	M2	68,3200	3,3200	226,82
S	16249	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃO	-	M2	0,0000	0,0000	0,00
S	15075	ARRASAMENTO MECANICO DE ESTACA DE CONC ARMADO, DIAMETROS DE ATÉ 40 CM. AF_05/2021	-	UN	15,0000	17,8300	267,45
S	15148	BACIA SANITÁRIA (VASO) DE LOUÇA CONVENCIONAL ACESSÍVEL (PCR/PMR) BRANCA C/ INST DE SÓCULO NA BASE DA BACIA ACOMP A PROJEÇÃO DA BASE, NÃO ULTRAPASSANDO ALTURA DE 5CM, ALTURA MÁXIMA DE 46CM (BACIA+ASSENTO), INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇ	-	UN	2,0000	701,5600	1.403,12
S	15149	BACIA SANITÁRIA (VASO) DE LOUÇA CONVENCIONAL, COR BRANCA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO/VEDAÇÃO, VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA COM ACIONAMENTO DUPLO, TUBO DE LIGAÇÃO DE LATÃO C/ CANOPLA, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E REJUNTAMENTO	-	UN	1,0000	680,2600	680,26

PREFEITURA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

RUA DR BRANDAO, 59 - CENTRO

CNPJ: 18.712.174/0001-42 Telefone: 3532613314

Página: 2

Exercício: 2026

PROPOSTA PARTICIPANTE**Processo:** 210 **Modalidade:** 5 - CONCORRÊNCIA -**Data:** 13/07/2023**Objeto:** REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO GRANDE**Participante:** 8328 - AGV CONSTRUTORA E EVENTOS LTDA - CNPJ: 26.472.461/0001-50

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	15156	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	-	UN	1,0000	658,3200	658,32
S	15154	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO PARA LAVATÓRIO DE CANTO, DN 1.1/4" (31,75MM), PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), INSTALADO EM PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO	-	UN	2,0000	256,4100	512,82
S	15153	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO RETA, DN 1.1/4" (31,75MM), PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), COMP 80CM, INST EM PAREDE, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO	-	UN	8,0000	260,1600	2.081,28
S	15155	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX POLIDO RETA, DN 1.1/4" (31,75MM), PARA ACESSIBILIDADE (PMR/PCR), COMPRIMENTO 40CM, INSTALADO EM PORTA/PAREDE, INC FORNEC INSTALAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO	-	UN	2,0000	155,5200	311,04
S	15062	BARRAÇÃO DE OBRA PARA DEPÓSITO E FERRAMENTARIA TIPO-I, ÁREA INTERNA 14,52M2, EM CHAPA DE COMPENSADO RESINADO, INCLUSIVE MOBILIÁRIO (OBRA DE PEQUENO PORTE, EFETIVO ATÉ 30 HOMENS), PADRÃO DER-MG	-	UN	1,0000	9.117,2200	9.117,22
S	15130	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO, CAPACIDADE DE 1.000L, INCLUSIVE TAMPA, TORNEIRA DE BOIA, EXTRAVASOR, TUBO DE LIMPEZA E ACESSÓRIOS, EXCLUSIVE TUBULAÇÃO DE ENTRADA/SAÍDA DE ÁGUA	-	UN	1,0000	1.002,1200	1.002,12
S	15138	CAIXA DE DRENAGEM DE INSPEÇÃO/PASSAGEM EM ALVENARIA (60X60X40CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA EM GRELHA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	-	UN	3,0000	730,2000	2.190,60
S	15135	CAIXA DE ESGOTO DE INSPEÇÃO/PASSAGEM EM ALVENARIA (60X60X60CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA DE CONCRETO, INCL ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	-	M	5,0000	494,6200	2.473,10
S	15133	CAIXA DE GORDURA SIMPLES (CAPACIDADE: 36L), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS = 0,2X0,4 M, ALTURA INTERNA = 0,8 M. AF_12/2020	-	UN	1,0000	405,4400	405,44
S	15146	CAIXA DE PASSAGEM EM CHAPA DE AÇO COM TAMPA APARAFUSADA, SOBREPOR, 302 X 302 X 122 MM	-	UN	2,0000	156,4900	312,98
S	15136	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLV 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	-	M	31,4200	82,5000	2.592,15
S	15115	CAMADA DE REGULARIZAÇÃO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 30MM, APLIC MANUAL, PREPARO MECÂNICO	-	M2	68,3200	49,2800	3.366,81
S	15065	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	-	m3	81,0700	7,0300	569,92

PREFEITURA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

RUA DR BRANDAO, 59 - CENTRO

CNPJ: 18.712.174/0001-42 Telefone: 3532613314

Página: 3

Exercício: 2026

PROPOSTA PARTICIPANTE**Processo:** 210 **Modalidade:** 5 - CONCORRÊNCIA -**Data:** 13/07/2023**Objeto:** REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO GRANDE**Participante:** 8328 - AGV CONSTRUTORA E EVENTOS LTDA - CNPJ: 26.472.461/0001-50

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	15070	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	-	M2	63,8800	4,8799	311,73
S	15109	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLIC EM ALVENARIA/ESTRUTURA DE CONCRETO COM COLHER, PREPARO MECÂNICO	-	M2	308,5300	10,4000	3.208,71
S	15112	CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM TETO COM COLHER, PREPARO MECÂNICO-	-	M2	68,3200	14,2900	976,29
S	15106	COBERTURA EM TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM-	-	M2	104,9800	44,5100	4.672,66
S	15068	COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE ATERRO COM PLACA VIBRATÓRIA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO MANUAL	-	m3	81,0700	50,8500	4.122,41
S	15139	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	-	UN	15,0000	182,6700	2.740,05
S	15104	CONJ.FERRAGENS P/CONFECÇÃO DE PORTA DE DIVISORIA, INCLUINDO FECHADURA E DOBRADIÇAS	-	UN	1,0000	139,0100	139,01
S	15145	CONJUNTO DE DUAS (2) TOMADAS DE DADOS (CONECTOR RJ45 CAT.6E), COM PLACA 4"X2" DE DOIS (2) POSTOS, INC FORNEC INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	-	UN	5,0000	78,0000	390,00
S	15131	CONJUNTO DE PONTOS DE COLETA DE ESGOTO PARA BANHEIRO (RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), EM PVC SÉRIE NORMAL, COM TUBOS, CONEXÕES, RALOS, CAIXAS SIFONADAS, CORTES E FIXAÇÕES EM PRÉDIO COM PRUMADA DE DESCIDA DE ESGOTO DENTRO DO BANHEIRO. AF_05/2023	-	UN	3,0000	1.373,5800	4.120,74
S	15132	CONJUNTO DE PONTOS DE COLETA DE ESGOTO PARA COZINHA (RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), EM PVC SÉRIE NORMAL, COM TUBOS, CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES EM PRÉDIO. AF_05/2023	-	UN	1,0000	128,0100	128,01
S	15127	CONJUNTO DE PONTOS HIDRÁULICOS DE ÁGUA FRIA PARA BANHEIRO (RAMAL/SUB-RAMAL E DISTRIBUIÇÃO) EM PVC, COM TUBOS, CONEXÕES, REGISTROS, CORTES E FIXAÇÕES EM PRÉDIO COM TUBULAÇÕES EMBUTIDAS COM RASGO. AF_05/2023	-	UN	3,0000	364,5500	1.093,65
S	15128	CONJUNTO DE PONTOS HIDRÁULICOS DE ÁGUA FRIA PARA COZINHA (RAMAL/SUB-RAMAL E DISTRIBUIÇÃO) EM PVC, COM TUBOS, CONEXÕES, REGISTROS, CORTES E FIXAÇÕES EM PRÉDIO COM TUBULAÇÕES EMBUTIDAS COM RASGO. AF_05/2023	-	UN	1,0000	615,5400	615,54
S	15114	CONTRAPISO DESEMPENADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 30MM	-	M2	68,3200	48,1800	3.291,66
S	15102	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	-	M	18,2000	131,3099	2.389,84
S	15093	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60 INCLUSIVE ESPAÇADOR-	-	KG	189,5000	15,7500	2.984,63
S	15090	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60, INC ESPAÇADOR-	-	KG	175,8000	15,7500	2.768,85
S	15079	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60, INCLUSIVE ESPAÇADOR	-	KG	103,2000	15,7500	1.625,40

PREFEITURA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

RUA DR BRANDAO, 59 - CENTRO

CNPJ: 18.712.174/0001-42 Telefone: 3532613314

Página: 4

Exercício: 2026

PROPOSTA PARTICIPANTE**Processo:** 210 **Modalidade:** 5 - CONCORRÊNCIA -**Data:** 13/07/2023**Objeto:** REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO GRANDE**Participante:** 8328 - AGV CONSTRUTORA E EVENTOS LTDA - CNPJ: 26.472.461/0001-50

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	15086	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60, INCLUSIVE ESPAÇADOR-	-	KG	182,0000	15,7500	2.866,50
S	15157	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	-	UN	1,0000	347,4500	347,45
S	15107	CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019	-	M	15,7100	87,2998	1.371,48
S	15175	DEMOLIÇÃO MANUAL DE FORRO DE CHAPA OU PLACA DE GESSO, INCLUSIVE DEMOLIÇÃO DA ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO, AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	-	M2	133,9100	6,1900	828,90
S	15144	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	-	UN	3,0000	116,6500	349,95
S	15103	DIVISÓRIA EM PAINEL REMOVÍVEL, NÚCLEO COMPENSADO NAVAL - P. ALUMÍNIO TIPO C	-	M2	7,1200	112,2697	799,36
S	15147	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	-	M	50,0000	10,7400	537,00
S	15165	EMASSAMENTO EM PAREDE COM MASSA CORRIDA (PVA), DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA-	-	M2	146,8400	19,4600	2.857,51
S	15166	EMASSAMENTO EM TETO COM MASSA CORRIDA (PVA), DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA-	-	M2	68,3200	33,3100	2.275,74
S	16246	EMBOÇAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA). AF_07/2019 .	-	M	0,0000	0,0000	0,00
S	15111	EMBOÇO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO-	-	M2	69,9000	37,3700	2.612,16
S	15105	ENGRADAMENTO PARA TELHADO DE FIBROCIMENTO ONDULADA-	-	M2	104,9800	93,9800	9.866,02
S	15142	ENTRADA DE ENERGIA AÉREA, TIPO B2, PADRÃO CEMIG, CARGA INSTALADA DE 10,1KW ATÉ 15KW, BIFÁSICO, COM SAÍDA SUBTERRÂNEA, INCLUSIVE POSTE, CAIXA PARA MEDIDOR, DISJUNTOR, BARRAMENTO, ATERRAMENTO E ACESSÓRIOS	-	UN	1,0000	3.506,4900	3.506,49
S	15064	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3). AF_07/2020	-	m3	81,0700	15,6000	1.264,69
S	15083	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INC ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	-	M3	3,2000	138,1906	442,21
S	15076	ESCAVAÇÃO MANUAL P BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCL ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	-	M3	3,5700	105,4510	376,46
S	15074	ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂM DE 20CM, ESCAVAÇÃO MAN C/ TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020	-	M	120,0000	67,6900	8.122,80
S	15119	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	-	M2	27,7400	94,9301	2.633,36

PREFEITURA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

RUA DR BRANDAO, 59 - CENTRO

CNPJ: 18.712.174/0001-42 Telefone: 3532613314

Página: 5

Exercício: 2026

PROPOSTA PARTICIPANTE**Processo:** 210 **Modalidade:** 5 - CONCORRÊNCIA -**Data:** 13/07/2023**Objeto:** REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO GRANDE**Participante:** 8328 - AGV CONSTRUTORA E EVENTOS LTDA - CNPJ: 26.472.461/0001-50

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	15173	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO C20, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	-	M3	8,0700	894,4696	7.218,37
S	15080	FÔRMA E DESFORMA DE COMPENS PLASTIFICADO ESP. 12MM REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDAÇÃO)	-	M2	10,0300	86,3400	865,99
S	15087	FÔRMA E DESFORMA DE COMPENSADO PLASTIFICADO, ESP. 12MM, REAPROVEITAMENTO (3X) -	-	M2	17,7700	86,3399	1.534,26
S	15091	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO C/ FCK 25MPA INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	-	M3	1,9200	831,6615	1.596,79
S	15088	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, C/ FCK 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	-	M3	3,2000	831,6594	2.661,31
S	15094	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 25MPA INC LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	-	M3	3,1900	831,6614	2.653,00
S	15081	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	-	M3	3,5700	831,6611	2.969,03
S	15058	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTR METÁL DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCL SUP EM EUCALIPTO AUTOCLAVA	-	UN	1,0000	1.610,2000	1.610,20
S	15177	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_PS	-	M2	133,9300	75,3100	10.086,27
S	15159	FURO DE BOJO EM BANCADA DE GRANITO/MÁRMORE, INCLUSIVE COLAGEM COM MASSA PLÁSTICA-	-	UN	1,0000	132,3500	132,35
S	15073	IMPERMEABILIZAÇÃO SUPERFÍCIE C/ EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS AF_06/2018	-	M2	63,8800	47,1000	3.008,75
S	15121	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXC ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	-	M2	14,4000	476,5201	6.861,89
S	15122	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXC ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	-	M2	1,0800	792,9907	856,43
S	15124	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	-	UN	1,0000	848,7100	848,71
S	15126	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXEC DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	-	UN	3,0000	994,8600	2.984,58

PREFEITURA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

RUA DR BRANDAO, 59 - CENTRO

CNPJ: 18.712.174/0001-42 Telefone: 3532613314

Página: 6

Exercício: 2026

PROPOSTA PARTICIPANTE**Processo:** 210 **Modalidade:** 5 - CONCORRÊNCIA -**Data:** 13/07/2023**Objeto:** REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO GRANDE**Participante:** 8328 - AGV CONSTRUTORA E EVENTOS LTDA - CNPJ: 26.472.461/0001-50

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	15125	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNEC E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	-	UN	2,0000	1.081,7500	2.163,50
S	15096	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020_PA	-	M2	77,5700	251,9401	19.542,99
S	15078	LASTRO DE CONC MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_08/2017	-	M2	5,4000	21,7796	117,61
S	15085	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, INC TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	-	M3	2,1300	605,6009	1.289,93
S	15150	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA SEM COLUMA, TAMANHO MÉDIO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, FORNEC INST E REJUNTAMENTO, EXC TORNEIRA E ENG	-	UN	2,0000	411,6100	823,22
S	15152	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUMA, *44 X 35,5* CM, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E C/ TORNEIRA CROMADA PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	-	UN	1,0000	479,4200	479,42
S	15060	LIGAÇÃO DE ÁGUA PROVISÓRIA PARA CANTEIRO, INCLUSIVE HIDRÔMETRO E CAVALETE PARA MEDIÇÃO DE ÁGUA - ENTRADA PRINCIPAL, EM AÇO GALVANIZADO DN 20MM (1/2") - PADRÃO CONCESSIONÁRIA	-	UN	1,0000	448,3700	448,37
S	15061	LIGAÇÃO PROVISÓRIA COM ENTRADA DE ENERGIA AÉREA, PADRÃO CEMIG, CARGA INSTALADA DE 15, 1KVA ATÉ 30KVA, TRIFÁSICO, COM SAÍDA SUBTERRÂNEA, INCLUSIVE POSTE, CAIXA PARA MEDIDOR, DISJUNTOR, BARRAMENTO, ATERRAMENTO E ACESSÓRIOS	-	M	1,0000	1.363,6700	1.363,67
S	15174	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA-/	-	M2	226,1900	8,0300	1.816,31
S	15063	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018	-	M2	341,9500	3,5800	1.224,18
S	16247	LIXAMENTO MANUAL EM PAREDE PARA REMOÇÃO DE TINTA	-	M2	0,0000	0,0000	0,00
S	15059	LOCAÇÃO DE OBRA COM GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M, REAPROVEITAMENTO (2X), INCLUSIVE ACOMPANHAMENTO DE EQUIPE TOPOGRÁFICA PARA MARCAÇÃO DE PONTO TOPOGRÁFICO	-	M	47,9200	60,0699	2.878,55
S	15178	LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNEC E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	-	UN	28,0000	42,3700	1.186,36
S	15140	LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	-	UN	15,0000	42,3700	635,55

PREFEITURA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

RUA DR BRANDAO, 59 - CENTRO

CNPJ: 18.712.174/0001-42 Telefone: 3532613314

Página: 7

Exercício: 2026

PROPOSTA PARTICIPANTE**Processo:** 210 **Modalidade:** 5 - CONCORRÊNCIA -**Data:** 13/07/2023**Objeto:** REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO GRANDE**Participante:** 8328 - AGV CONSTRUTORA E EVENTOS LTDA - CNPJ: 26.472.461/0001-50

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	15092	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE PILARES RETANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	-	M2	9,6200	94,4605	908,71
S	15095	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE VIGA, ESCORAMENTO MET PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA RESINADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2020	-	M2	13,3000	158,4797	2.107,78
S	15120	PEITORIL DE GRANITO CINZA ANDORINHA E = 2 CM--	-	M2	2,7600	276,7899	763,94
S	15171	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)--	-	M2	137,4200	17,2300	2.367,75
S	15082	PINTURA C/ EMULSÃO ASFÁLTICA, DUAS (2) DEMÃOS	-	M2	30,0900	28,6600	862,38
S	15089	PINTURA C/EMULSÃO ASFÁLTICA, DUAS (2) DEMÃOS-	-	M2	53,3000	28,6600	1.527,58
S	15172	PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM SUPERFÍCIE DE MADEIRA, APLICAÇÃO MANUAL, DUAS DEMÃOS REF 102219	-	M2	20,5800	16,5102	339,78
S	15167	PINTURA ESMALTE EM SUPERFÍCIE DE CONCRETO/ALVENARIA, DUAS DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	-	M2	55,4500	26,5300	1.471,09
S	15168	PINTURA LÁTEX (PVA) EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)-	-	M2	91,3900	14,9700	1.368,11
S	15169	PINTURA LÁTEX (PVA) EM TETO, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	-	M2	68,3200	16,8200	1.149,14
S	15141	PONTO DE EMBUTIR PARA UMA (1) TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) POLOS (2P+T/10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, C/ ELETRODUTO FLEX CORRUGADO, ANTI-CHAMA, DN 25MM (3/4"), EMB NA ALVENARIA E CABO COBRE FLEXÍVEL CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATO	-	UN	21,0000	341,3500	7.168,35
S	15123	PORTA DE CORRER DE ALUMÍNIO COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR. AF_12/2019	-	M2	6,7200	538,8006	3.620,74
S	16248	PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE, INCLUINDO UMA DEMÃO DE SELADOR AGRILICO	-	M2	0,0000	0,0000	0,00
S	15077	PREPARO DE FUNDO DE VALA C/ LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	-	M2	5,4000	6,8204	36,83
S	15084	PREPARO DE FUNDO DE VALA C/ LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020-	-	M2	71,1100	6,8200	484,97
S	15143	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EM PVC DE EMB ATÉ 16 DIVISÕES MODULARES, DIMENS EXTERNAS 260 X 310 X 85 MM	-	UN	1,0000	201,8600	201,86
S	15110	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO-	-	M2	243,9800	39,3000	9.588,41
S	15071	REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	-	M2	63,8800	57,4601	3.670,55
S	15113	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	-	M2	69,9000	75,0401	5.245,30

PREFEITURA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG

RUA DR BRANDAO, 59 - CENTRO

CNPJ: 18.712.174/0001-42 Telefone: 3532613314

Página: 8

Exercício: 2026

PROPOSTA PARTICIPANTE**Processo:** 210 **Modalidade:** 5 - CONCORRÊNCIA -**Data:** 13/07/2023**Objeto:** REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO GRANDE**Participante:** 8328 - AGV CONSTRUTORA E EVENTOS LTDA - CNPJ: 26.472.461/0001-50

Tipo	Código	Descrição	Marca/Modelo	UN	Quantidade	Unitário	Total
S	15116	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_02/2023_PE	-	M2	68,3200	66,5201	4.544,65
S	15161	RODABANCA/FRONTÃO PARA BANCADA EM GRANITO, COR CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM, ALTURA DE 10CM, INCLUSIVE REJUNT EM MASSA PLÁSTICA NA COR DA PEDRA	-	M	1,5000	57,1133	85,67
S	15158	RODABANCA/FRONTÃO PARA BANCADA EM GRANITO, COR CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM, ALTURA DE 10CM, INCLUSIVE REJUNTAMENTO EM MASSA PLÁSTICA NA COR DA PEDRA	-	M	1,5000	57,1133	85,67
S	15117	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM. AF_02/2023	-	M	54,7800	9,3600	512,74
S	15118	SOLEIRA DE GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM-	-	M2	1,2200	331,5492	404,49
S	15097	TELA DE AÇO CA-60 SOLDADA TIPO Q-138 (DIÂMETRO DO FIO: 4,20 MM TRAMA: 100X100MM TIPO DA MALHA: QUADRANGULAR PESO: 2,20KG/M2) M2	-	M2	77,5700	28,2800	2.193,68
S	15170	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	-	M2	137,4200	13,8500	1.903,27
S	15160	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2? OU 3/4?, P/ PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	-	UN	1,0000	78,6500	78,65
S	15151	TORNEIRA METÁLICA HOSPITALAR, ABERTURA ALAVANCA 1/4 DE VOLTA, ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, APLICAÇÃO DE MESA, INCLUSIVE ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO, INCLUSIVE FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	-	UN	2,0000	336,5900	673,18
S	15066	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	-	m3	1.216,0500	3,1100	3.781,92
S	15067	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA COM CARRINHO DE MÃO, COM DISTÂNCIAS MAIORES QUE 50M E MENORES OU IGUAIS A 100M, INCLUSIVE CARGA/DESGARGA	-	m3	81,0700	44,4300	3.601,94
S	15134	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	-	M	45,0000	43,1700	1.942,65
S	15101	VERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	-	M	3,6000	58,5000	210,60
S	15099	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	-	M	18,2000	134,7802	2.453,00
S	15100	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	-	M	7,3000	124,2507	907,03
TOTAL		ITEM(NS): 126			7.013,4100		278.589,17